Дело № 2-54-634/2021
91MS0010-телефон-телефон-65
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(вводная и резолютивная части)

26 августа 2021 года                                               пгт Красногвардейское

	Мировой судья судебного участка № 54 Красногвардейского судебного района адрес Чернецкая И.В.,
при секретаре Брум А.А.,

          рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда гражданское дело по Общества с ограниченной ответственностью «Таврида-Телеком» к Кориняк Ирине Валентиновне о взыскании стоимости оборудования, переданного во временное пользование,
РЕШИЛ:
Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «Таврида-Телеком» к Кориняк Ирине Валентиновне о взыскании стоимости оборудования, переданного во временное пользование, - удовлетворить.
	Взыскать с Кориняк Ирины Валентиновны, паспортные данные, гражданки Российской Федерации (паспортные данные), в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Таврида-Телеком» (ИНН телефон КПП 910901001)  стоимость оборудования переданного по договору № 83034 от дата в размере сумма, а также государственную пошлину в размере сумма, а всего взыскать сумма (сумма прописью).

        Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
        Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
         Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
        Решение может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд адрес путём подачи апелляционной жалобы через судебный участок № 54 Красногвардейского судебного района адрес.
        Лица, участвующие в деле, их представители имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
        Мотивированное решение суда изготавливается в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
        - в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
        - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

        Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

	Мировой судья:                                                  И.В. Чернецкая